CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH

Số:        /TTr-NĐQN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày     tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt Quỹ tiền lương, thù lao và Quỹ tiền an toàn điện của Người

quản lý Công ty thực hiện năm 2023 và Kế hoạch năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2024

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-NĐQN ngày 15/4/2023 của Đại hội đồng Cổ đông

thường niên Công ty cổ phần nhiệt điện Quảng Ninh (Công ty) năm 2023,

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-NĐQN ngày 05/4/2024 của Hội đồng quản trị Công

ty;

HĐQT đã xem xét, thống nhất trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2024 phê

duyệt Quỹ tiền lương, thù lao và Quỹ tiền an toàn điện thực hiện năm 2023 và Kế hoạch

năm 2024 của: Hội đồng quản trị, Ban Tổng giám đốc, Ban kiểm soát và Kế toán trưởng,

như sau:

1. Quỹ tiền lương, thù lao và Quỹ tiền ATĐ của Người quản lý thực hiện năm

2023

Trên cơ sở kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh (SXKD), lợi nhuận năm 2023

của Công ty, đối chiếu với các quy định hiện hành, Công ty kính trình Đại hội đồng cổ

đông Công ty phê duyệt Quỹ tiền lương, thù lao và Quỹ tiền an toàn điện của Người

quản lý Công ty thực hiện năm 2023 với giá trị là 4.979.191.483 đồng.

Trong đó:

 - Quỹ tiền lương của Người quản lý chuyên trách tại Công ty thực hiện năm 2023

là 3.460.717.126 đồng.

- Quỹ thù lao của Người quản lý không chuyên trách tại Công ty thực hiện năm

2023 là 966.459.848 đồng.

- Quỹ tiền An toàn điện thực hiện năm 2023 là: 552.014.509 đồng.

2. Kế hoạch Quỹ tiền lương, thù lao và Quỹ tiền ATĐ của Người quản lý Công

ty năm 2024

Công ty vận dụng Nghị định 53/2016/NĐ-CP ngày 13/6/2016, Thông tư số

28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/9/2016 và Quyết định số 135/QĐ-HĐTV ngày

31/10/2021 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc ban hành Quy chế về công tác lao

động và tiền lương trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam để lập Kế hoạch tiền

lương, thù lao của Người quản lý Công ty.

Trên cơ sở dự kiến Kế hoạch SXKD năm 2024 của Công ty, Công ty xây dựng

2

Quỹ tiền lương, thù lao và Quỹ tiền an toàn điện của Người quản lý Công ty năm 2024

với giá trị là 5.030.744.640 đồng.

Trong đó:

- Quỹ tiền lương của Người quản lý chuyên trách tại Công ty kế hoạch năm 2024

là  3.622.308.000 đồng.

- Quỹ thù lao của Người quản lý không chuyên trách tại Công ty kế hoạch năm

2024 là 937.224.000 đồng.

- Quỹ tiền An toàn điện kế hoạch 2024 là: 471.212.640 đồng.

Ghi chú:

 - Trường hợp có sự thay đổi về cơ chế chính sách đối với tiền lương, thù lao người

quản lý thì Công ty sẽ chủ động cập nhật lại Quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch cho phù

hợp với quy định của pháp luật lao động.

 - Trường hợp có sự biến động (tăng hoặc giảm) số lượng thành viên tham gia

HĐQT, BKS hoặc do thay đổi tính chất chuyên trách/không chuyên trách so với thời

điểm xác định Quỹ tiền lương kế hoạch thì HĐQT thông qua việc điều chỉnh (tăng hoặc

giảm) Quỹ tiền lương theo biến động (tăng hoặc giảm) số lượng thành viên HĐQT,

thành viên BKS hoặc tính chất chuyên trách/không chuyên trách, mức thù lao của Chủ

tịch, thành viên HĐQT và Trưởng ban, thành viên BKS không chuyên trách tính bằng

20% của chức danh chuyên trách.

 Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét, quyết định.

 Kính trình./.

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ Công ty;

- HĐQT, BKS Cty;

- Lưu: VT, HCLĐ, TK.HĐQT..

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		Tran Thi Hue
	2024-04-05T20:43:06+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THI HUYEN TRANG
	2024-04-05T20:48:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGO SINH NGHIA
	2024-04-06T09:54:55+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN TUAN ANH
	2024-04-06T10:21:31+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM THI THANH HAI
	2024-04-06T11:04:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THANH HAI
	2024-04-06T11:04:03+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THANH HAI
	2024-04-06T11:04:03+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2024-04-06T12:15:27+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN QUẢNG NINH